

DynaMate Nytt

OSKARSHAMN

GRUPPSTYRELSENS INFORMATIONSBLAD NR 1 2005. TISDAG 18 JANUARI 2005

VERKSTADSKLUBBEN SKÄNKER PENGAR TILL OFFREN I SYDOSTASIEN

Verkstadsklubbens styrelse har beslutat att skänka 20.000 kr från klubbkassan till katastrofoffren i Sydostasien. Det motsvarar ca 10 kr/medlem. Pengar går till UNICEF. Metallförbundet har skänkt en miljon till offren i Sydostasien, det framgår på Metalls hemsida. Detta genom inbetalning av 500.000 kr till Röda korset och 500.000 kr till Radiohjälpen. Förbundsledningen har också rekommenderat Metalls lokala avdelningar att skänka 3 kr per medlem till offren i Asien. Om förbundets alla avdelningar följer rekommendationen blir det sammantaget ytterligare en miljon kronor från Metalls medlemmar till hjälparbetet.

Fakta om UNICEF

Det mesta av nedanstående text är hämtad från UNICEFs hemsida.

UNICEF är världens största barnrättsorganisation, den bildades år 1946 efter andra världskrigets slut av FNs generalförsamling. Tanken med organisationen var att hjälpa barn i Europas ruiner undan svält och sjukdomar. Egentligen var UNICEF tänkt som en tillfällig katastrofhjälp, men det visade sig att behovet av en internationell organisation som ser till barnens bästa inte var tillfälligt. Fortfarande handlar en stor del av UNICEFs arbete om att undsätta barn i katastrofområden, men idag arbetar organisationen främst med långsiktiga utvecklingsprojekt. Eftersom den finns på plats i de flesta länder kan den snabbt ställa om sin verksamhet och hjälpa katastrofdrabbade.

Barnkonventionen är grunden för UNICEFs arbete

FNs konvention om barnets rättigheter bygger på principen om icke-diskriminering, d v s att alla barn har samma rättigheter oavsett nationalitet, religion, hudfärg och kön samt oavsett under vilken regim de lever. Därför arbetar UNICEF för alla barn, inte för enskilda, utvalda fadderbarn. De ska värna om att de barn som är mest utsatta får hjälp

först. UNICEF ansvarar för att barnkonventionen efterlevs överallt i världen och att barnens bästa alltid sätts i främsta rummet.



Helt beroende av frivilliga bidrag

UNICEF kallas också för FNs barnfond, men är ett fristående FN-organ och får därför inga pengar från FNs budget. Organisationen är alltså helt beroende av frivilliga bidrag från privatpersoner, näringsliv, regeringar och organisationer. Grovt räknat kommer två tredjedelar av bidragen till UNICEF från regeringar och en tredjedel från enskilda givare och organisationer. Sverige hör till de länder som bidrar med mest pengar.

Pengarna fördelas efter behov

Pengarna som samlas in fördelas efter den så kallade behovsprincipen, vilket innebär att hjälpen går till de främst behövande. Barn som lever i länder och regioner med stor nöd och fattigdom, kommer alltså i första hand. När fördelning av pengar till olika program görs tas hänsyn till Bruttonationalprodukten (BNP) per capita. UNICEF har valt att arbeta i länder vars BNP per capita är under 25 000 kronor. Sveriges BNP per capita är 200 000 kronor och i världens fattigaste länder är BNP cirka 4 500 kronor. UNICEF tittar också på hur stor barnadödligheten är. UNICEF har valt att arbeta i de länder där dödligheten bland barn under fem år är över 3 procent. Andra urvalskriterier är: Hur många barn i landet

som är undernärda, hur många barn som vaccinerats, hur många som blivit föräldralösa på grund av hiv/aids och hur stor del av befolkningen som har tillgång till rent vatten.

Tusentals barn i riskzonen

UNICEF varnar för att barn som förlorat sina föräldrar eller tillfälligt kommit ifrån sina föräldrar till följd av flodvågskatastrofen, nu riskerar att utnyttjas bland annat i trafficking. UNICEF betonar att det omgående krävs mer åtgärder för att skydda barnen från våld och utnyttjande. Det finns i dagsläget inga säkra siffror men mycket talar för att det handlar om tusentals barn. Undersökningar pågår för att få en tydligare omfattning om problemet. Dessa kommer att vara klara nästa vecka.

Information från försäkringskommittén

Den tredje sjuklöneveckan försvinner den 1 januari 2005. Då återställs den tidigare ordningen med 14 dagars sjuklön från arbetsgivaren och därefter sjukpenning från försäkringskassan plus ersättning från AFA enligt Avtalsgruppsjukförsäkringen, AGS. Vid årsskiftet återställs också ersättningsnivån i sjukpenningen från 77,6 procentnivån till 80 procent. Det innebär att ersättningen från AGS (som styrs av sjukpenningnivån) gör att den sammanlagda ersättningen under sjukdag 15-360 blir 90 procent. För sjukfall som inträffat till och med 31 december 2004 gäller dom gamla reglerna, som då var 21 dagars sjuklön från arbetsgivaren.

Har man varit sjuk **mer än** 21 alternativt 14 dagar på grund av sjukdom eller olycksfall så har man rätt till AGS-ersättning (Avtalsgruppsjukförsäkring) med 10%. Anmälan måste man göra själv, vi i Försäkringskommittén hjälper till med anmälan om du vill.

Press&Kaross	Kenneth Lundahl	65267
Kaross FU-Helg	Inger Sandberg	65446
Logistik	Birgitta Klangh	65407
Underhåll	Ove Persson	65507
Monteringen	Stefan Liljehorn	65412
	Joakim Rylin	65326
	Stefan Ekström	65618 / 65767
DyMaMate	Ulf Aldebert	65880

Ansvarig utgivare: Niclas Wilhelmsson.	Informationsbladet beräknas komma ut minst en gång i månaden. Den är öppen för insändare och debatt för alla medlemmar. Vi hjälper också de medlemmar som behöver hjälp med något	skrivande i tidningen. Material kan lämnas in eller skickas till gruppstyrelsen eller klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man skriva under signatur.
Redaktion: Catarina Gustavsson och Björn Klingstedt		